1º Conceder ao(s) Servidor(es) Municipal(is) efetivo(s), titular(es) do 

cargo de motorista lotado(s) na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, 
por dirigir real e habitualmente veículos para o transporte escolar, gratificação especial no valor 
de R$ 992,00 (novecentos e noventa e dois reais) nos termos da Lei Municipal n.º 2669/2023, 
de 28.04.2023 e alteração pela Lei nº 2761/2025 de 14.05.2025, como segue:  

Nome do Servidor Vigência 

Almir dos Santos  

01/06/2025 
ano letivo de 2025 

Jaquerson Júlio Mendes Hoffmann 
Marcelo Forte

[...]

Conceder ao(s) Servidor(es) Municipal(is) efetivo(s), 
titular(es) do cargo de motorista lotado(s) na Secretaria Municipal de Saúde, que dirijam 
real e habitualmente ambulâncias e veículos para o transporte de pacientes e seus 
familiares para outros municípios, gratificação especial no valor de R$ 1.747,00 (um mil 
setecentos e quarenta e sete reais) nos termos da Lei Municipal n.º 2463/2019, de 
22.08.2019 e alteração pela Lei nº 2761/2025 de 14.05.2025, como segue:  

Nome do Servidor 

Benhur Francisco Vanz  
Cezar Luiz Pasinato  
Ermo Bianchin do Prado  
Ivan de Godoy 
Jonas Nodari